
Pomoc dla przedsiębiorców poszkodowanych w
powodzi – świadczenie interwencyjne wspierające
dalsze prowadzenie działalności gospodarczej

W związku z ustawą z 1 października 2024 o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z
usuwaniem skutków powodzi oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1473), od 5 października br.
przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą, którzy zostali poszkodowani w wyniku powodzi, mogą
ubiegać się o przyznanie świadczenia interwencyjnego.

Dla kogo świadczenie interwencyjne

Możesz otrzymać świadczenie, jeśli jesteś przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów ustawy Prawo
przedsiębiorców [2] oraz prowadziłeś działalność 16 września 2024 r. [3].

Ważne!
Jeśli w dniu 16 września 2024 r. miałeś zawieszoną działalność - warunek prowadzenia działalności
na ten dzień jest spełniony. Zawieszenie działalności w tym przypadku traktowane jest jako jej
prowadzenie. Warunek nie zostanie spełniony, jeżeli zaprzestałeś prowadzenia działalności, tj.
zamknąłeś jej prowadzenie.

Pomocą mogą być więc objęte zarówno osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, w tym wspólnicy
spółek cywilnych, jak i osoby prawne i jednostki organizacyjne niebędące osobą prawną, którym odrębna
ustawa przyznaje zdolność prawną.

Jakie warunki musisz spełnić, by otrzymać świadczenie

Jako przedsiębiorca otrzymasz świadczenie, jeśli:

poniosłeś szkodę polegającą na utracie, uszkodzeniu lub zniszczeniu, bezpośrednio w wyniku powodzi,
składników materialnych przedsiębiorstwa niezbędnych do dalszego prowadzenia działalności
gospodarczej oraz
zobowiążesz się do prowadzenia działalności gospodarczej przez co najmniej 6 miesięcy od dnia
otrzymania świadczenia interwencyjnego oraz 

Ważne!
Oznacza to, że jeśli masz zawieszoną działalność, to od dnia otrzymania świadczenia
interwencyjnego musisz wznowić jej prowadzenie. Celem świadczenia interwencyjnego jest
wsparcie dalszego prowadzenia działalności, dlatego musi ona być przez 6 miesięcy aktywnie
prowadzona.

zobowiążesz się do utrzymania poziomu zatrudnienia przez 6 miesięcy od dnia 16 września 2024 r. [3]



Ile wynosi świadczenie interwencyjne
Świadczenie przysługuje w wysokości wskazanej przez Ciebie we wniosku. Kwota świadczenia nie może jednak
przekroczyć wysokości:

szkody, którą poniosłeś,
ustalonej zgodnie ze sposobem, który wskażesz we wniosku, tj. kwoty stanowiącej iloczyn:

liczby ubezpieczonych zgłoszonych do dobrowolnych ubezpieczeń społecznych, obowiązkowych
ubezpieczeń społecznych, wyłącznie ubezpieczenia zdrowotnego na dzień złożenia wniosku albo 16
września 2024 r. [3] (musimy  wziąć pod uwagę mniejszą z tych liczb) i kwoty 16 000 zł [4], albo
średniomiesięcznego przychodu uzyskanego z prowadzenia działalności gospodarczej w 2023 r. oraz
współczynnika 0, 75 [4],

maksymalnej kwoty świadczenia, która wynosi 1 000 000, 00 zł [4].

Jeśli przed wystąpieniem powodzi nie zawarłeś umowy ubezpieczenia przedsiębiorstwa, świadczenie
interwencyjne przyznamy w kwocie 75% przysługującej Ci wysokości.

Jak i kiedy złożyć wniosek

Jeśli chcesz skorzystać ze świadczenia, złóż wniosek RSI (Wniosek o świadczenie interwencyjne przeznaczone
na wsparcie dalszego prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorcy poszkodowanego w wyniku
powodzi).

Wniosek o świadczenie interwencyjne możesz złożyć od 5 października 2024 r. do 16 marca 2025 r. [5] w
formie:

elektronicznej na swoim profilu na PUE/eZUS jako pismo ogólne POG, do którego dołączasz wniosek o
świadczenie interwencyjne,
instrukcja "Jak wysłać wniosek o świadczenie interwencyjne na profilu płatnika na PUE ZUS/eZUS" - plik
pdf 822 kb.
papierowej w każdej placówce ZUS lub w punkcie mobilnym albo przesłać go pocztą.

Wniosek w formie interaktywnego formularza do pobrania ze strony www.zus.pl/wzory formularzy. Przed
wypełnieniem wniosek należy pobrać i zapisać na dysku swojego komputera.

Instrukcja "Jak wypełnić wniosek o świadczenie interwencyjne przeznaczone na wsparcie dalszego prowadzenia
działalności gospodarczej dla przedsiębiorcy poszkodowanego w wyniku powodzi (RSI)" - plik pdf 616 kb.

Jeśli nie masz dostępu do internetu lub potrzebujesz wsparcia przy wypełnianiu wniosku, możesz skorzystać z
pomocy naszych pracowników ZUS w dowolnej placówce oraz w punktach mobilnych.

Wniosek może również złożyć w Twoim imieniu Twój pełnomocnik, jeśli posiada do tego umocowanie.

Więcej informacji TUTAJ
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